



Skaldowie świętowali swój jubileusz

2015-11-18

„Prześliczna wiolonczelistka”, „Medytacje wiejskiego listonosza”, „Wszystko mi mówi że mnie ktoś pokochał”, „Cała jesteś w skowronkach” - to tylko kropla w morzu przebojów, których autorami i wykonawcami jest zespół Skaldowie. We wtorek 17 listopada w Centrum Kongresowym ICE Kraków artyści świętowali jubileusz 50-lecia na scenie.

- To, że jubileusz Skaldów odbywa się w Krakowie jest rzeczą oczywistą – zespół jest typowo krakowski, ma też niewielkie reminiscencje góralskie więc mógłby się nazywać „Krakowiaczy i Górale”. Funkcjonuje jednak jako „Skaldowie” i niech tak pozostanie. W Krakowie zespół rozpoczął swoją działalność i otrzymał swoją pierwszą nagrodę. Najważniejsze jest jednak to, że serca krakowian są zawsze z nimi. Pozwolę sobie z okazji tego wyjątkowego jubileuszu wręczyć Wam wyjątkowy upominek, nie jest to skowronek, ale coś bardziej krakowskiego – gołąb – powiedział Prezydent Jacek Majchrowski wręczając członkom zespołu Skaldowie okolicznościowe figurki krakowskich gołębi.

Koncert poprowadzili znani krakowscy dziennikarze: Magdalena Drohomirecka i Wacław Krupiński.

Trwający ponad cztery godziny koncert obfitował w wyjątkowe wykonania znanych przebojów. Na szczególne uznanie zasługuje piosenka „Nie widzę ciebie w swych marzeniach” w brawurowym wykonaniu gości: Natalii Sikory i Stanisława Węglorza. Skaldowie wykonywali swoje utwory w poszerzonym składzie – na scenie pojawiły się trzy pokolenia rodziny Zielińskich. Zespół zagrał również mniej znane piosenki pochodzące z solowych płyt Andrzeja Zielińskiego, na które muzyka powstała w czasie pobytu w Stanach Zjednoczonych.

Skaldowie zadebiutowali 50 lat temu i w niemal niezmiennym składzie grają do dziś. Jedną z tajemnic sukcesu zespołu są niewątpliwie wyjątkowe, ponadczasowe kompozycje. Bracia Andrzej i Jacek Zielińscy założyli zespół latem 1965 roku w Krakowie. Dołączyli do nich bracia Zygmunt i Janusz Kaczmarscy oraz Feliks Naglicki i Jerzy Tarsiński. Nazwa zespołu – Skaldowie – wywodzi się od postaci nadwornych poetów w historycznej kulturze skandynawskiej, którzy kiedyś wędrowali po Europie i śpiewali pieśni o miłości.

Początek kariery Skaldowie mieli bardzo udany, bo już w swoim debiucie, na II Krakowskiej Giełdzie Piosenki, zdobyli I miejsce za utwór „Moja czarownica”. Kolejne laury posypały się w lawinowym tempie. Wygrali „Koncert młodości”, a także zdobyli I miejsce na Wiosennym Festiwalu Muzyki Nastolatków w Gdańsku. Miesięcznik „Jazz” ogłosił ich wówczas talentem roku. 14 marca 1967 roku ukazała się ich pierwsza płyta pod tytułem „Skaldowie”. Na V Krajowym Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu Andrzej Zieliński wraz z Leszkiem Aleksandrem Moczulskim otrzymali nagrodę za utwór „Uciekaj, uciekaj”, a także za aranżację piosenki „Po prostu jestem”.

Pod koniec lat 60. ustalił się ostateczny skład zespołu, w którym poza braćmi Zielińskimi znaleźli się Jan Budziaszek, Jerzy Tarsiński i Konrad Ratyński. W 1969 roku zdobyli nagrodę jury na festiwalu w Opolu za piosenkę „Medytacje wiejskiego listonosza”, a w 1970 zostali wyróżnieni przez dziennikarzy za przebój „W żółtych płomieniach liści”. Wielkim sukcesem okazał się drugi album grupy, czyli „Wszystko mi mówi, że mnie ktoś pokochał” i wydany rok



**Magiczny
Kraków**

później – „Cała jesteś w skowronkach”. Dla zespołu teksty tworzyli najlepsi poeci tamtych czasów: Agnieszka Osiecka, Leszek Aleksander Moczulski czy Wojciech Młynarski. Zespół koncertował zarówno w Polsce jak i za granicą: w NRD, Związku Radzieckim, Wielkiej Brytanii, krajach Beneluxu czy RFN. Tournée po Stanach Zjednoczonych było ogromnym sukcesem i z powodu ogromnego zainteresowania publiczności było kilka razy przedłużane.

Po latach przerwy w nagraniach nowego materiału, 2006 roku ukazał się album zatytułowany „Harmonia światła”. Ostatnim ich krążkiem zespołu Skaldowie jest płyta „Z biegiem lat”, którą pierwotnie nagrali w roku 1980 pod tytułem „Zostaw to młodszym”.

We wtorek, 17 listopada w Krakowie, rodzinnym mieście Skaldów odbędzie się wielki koncert jubileuszowy. W Centrum Kongresowym ICE Kraków wystąpią także goście zespołu: Natalia Sikora, Stanisław Wenglorz, Leszek Szczerba, Alicja Śmietana oraz grupa instrumentów dętych i kwartet smyczkowy.